
UCHWAŁA NR XL/…/2022 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 25 października 2022 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 10 października 2022 r. o określenie kierunku działania 
Wójta Gminy Osiek w sprawie ustanowienia służebności gruntowej nieruchomości położonych  
w miejscowości Wycinki, stanowiących własność osób fizycznych, na rzecz mieszkańców gminy 

Osiek w celu zapewnienia dostępu do plaży do organu właściwego 
 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 
r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 244 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000) Rada Gminy Osiek uchwala,  
co następuje: 

§ 1. 
Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek, postanawia się 
rozpatrzeć negatywnie wniosek z dnia 10 października 2022 r. o określenie kierunku działania Wójta 
Gminy Osiek w sprawie ustanowienia służebności gruntowej nieruchomości położonych w 
miejscowości Wycinki, stanowiących własność osób fizycznych, na rzecz mieszkańców gminy Osiek 
w celu zapewnienia dostępu do plaży. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

W dniu 11 października 2022 r. do Rady Gminy Osiek wpłynął wniosek, w którym Wnioskodawca prosi 
o ustanowienie służebności gruntowej nieruchomości położonych w miejscowości Wycinki, 
stanowiących własność osób fizycznych, na rzecz mieszkańców gminy Osiek w celu zapewnienia 
dostępu do plaży. 

Wniosek ten był przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek dnia 
20 października 2022 r. Po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania Komisja wydała opinię, że wniosek 
powinien zostać rozpatrzony negatywnie z przyczyn wskazanych poniżej.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy m.in. stanowienie o kierunkach działania wójta (burmistrza, prezydenta miasta) oraz 
przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. Uchwała rady nie może nakazywać wójtowi określonych 
konkretnych zachowań ani obligować go do określonych konkretnych działań. Stanowienie  
o kierunkach działania wójta oznacza generalnie władcze, wiążące dla wójta określanie celów i zadań 
działalności wójta, a także zasad, sposobów i środków ich realizacji. Może ono przybierać formy aktów 
tzw. kierownictwa wewnętrznego (wytycznych) albo udzielania wójtowi zaleceń i wskazówek  
w konkretnych sprawach. Może też polegać na upoważnieniu wójta do podejmowania określonych 
działań lub wyrażaniu na nie zgody bądź przyzwolenia. Z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie 
gminnym nie wynika uprawnienie rady do określania konkretnej formy działania wójta, wydawania mu 
poleceń określonego działania w konkretnej sprawie lub stosowania konkretnych rozwiązań. 

Rada Gminy Osiek podziela stanowisko wyrażone przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Osiek do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie do wnioskodawcy niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Rada Gminy Osiek poucza wnioskodawcę, iż stosownie do treści art. 246 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale II działu VIII Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

W załączeniu przekazujemy informację, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 


